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Na przedwczorajszem posiedzeniu izby deputowanych Rady 
państwa oznajmi! najprzód p rezyd en t , że wydział do wniosku Zy- 
hlikiewicza już sic ukonstytuował obrawszy barona Pratobenefę^ 
[•rezydującym . a Dra.  H anna  sekretarzem.  Dr. Herbst  motywował 
swój wniosek względem pobierania podatku zarobkowego i docho­
dowego od przedsiębiorsfw na akcye. Izba przyjęła ten wniosek, i 
Wybrano zaraz do rozpoznania jego wydział  z 9 członków. Potem 
przystąpi ł !  izba do obrad nad nowela do ustawy o nnleżytośeiach, 
i przyjęła wszystkie jej paragrafy z miiłemi tylko poprawkami po- 
dłuo- wniosków wydziału.  Prócz tego jednak zaproponował wydział,  
Wezwać c. k. rząd , ażeby w ciągii najbliższej sesyi rady państwa 
przedłożył  izbom nowe projektu względem stemplów i należytośei. 

■Przyszłe posiedzenie zapowiedziane zostało na dzień nasjępny.
Czas ma znowu doniesienia o kilku świeżych utarczkach s to­

czonych zeszłego tygodnia w Lubelskiem. Mianowicie dnia 0. b. m. 
zaszła potyczka pod Turobinem, ale jej szczegóły i rezultat  nie 
8ą jeszcze znane. Prócz tego kijka innych potyczek, j ako to pod 
Katami, Frampolem  i Momotami stoczyły drobne oddziały konne 
z rozmaiłem powodzeniem

Z P a ry ża  donoszą Jen . hor. pod dniem fi. b. m., że komi­
tet dla wspierania Polaków w Glasgowie (w Szkocyi ) najął paro-  
pływ, który ma wyładować na dogodnym punkcie morza bałtyc­
kiego odzież, bieliznę, buty, broń i amunicyę dla powstańców pol­
skich. Expcdycyą kieruje p. Sulezewski,  jeden z prezydentów lon­
dyńskiego komitetu polskiego, '  którego założycielem był ś. p. lord 
Pndle-y -Stuart.

Po1wierdza się doniesienie- telegraficzne z Frani.fartu ,  że woj­
skom związkowym dano rozkaz do pochodu, (fały korpus ma liczyć 
około 70.(100 żołnierza.  Na propozycję  Austryi względem oddania 
Naczelnego dowództwa jednemu z książąt pruskich,  przeznaczono 
w Berlinie na dowódzeę Jdgo k. wysokość księcia Karola.  Hreuz.  
Zei/ung  donosi, że pruski koi-paią rezerwy do egzekneyi związko­
wej. liczący 25.000 ludzi,  ma być dnia 9. gotowym do pochodu, i 
'• -15.000 korpusem onslryackim będzie roz łożony w okolicy Hamburga.

O zachowaniu się rządu duńskiego w obec bliskiej egzekucyi 
' '-wiązkowej nie wiadomo jeszcze n ie p ew n eg o ,  a pytanie, czy Da­
nia Holsztyn opuści, czy stawi egzekucyi zbrojny*!oper, jest dotąd 
nie rozstrzygnięte.  Jednakowoż nadszedł telegram z Kopenhagi, 
k t ó r y  donosi, żc na osiaini tm posiedzeniu rady stanu uchwalono 
"ważne okupacje Holsztynu za casus lieili. Trudno odgadnąć, zkąd 
Pochodzi taka zapamiętałość Danii. O poniooy angielskiej nic mo- 
'•na myśleć, pomimo w szelkich tendencj jnj  eh pogłosek. Według  
D. A. Z .  Ho s‘ya miała Danii oświadczyć, że wĄ da Kopenhagę na 
l"p. jeżeli wojskom związkowym będzie stawiony opór, a żądania 
Niemiec nie będą spełnione. Zgadza się z tern doniesienie N at. Ztg.  
i'ż zeszłego poniedziałku Br. Nicolai Odczytał panu Ilall depeszę 
Gorczakowa. która między iniiemi zawiera oświadczenie, że sank-  
(,ya konstytucyi dla Danii i Szleswiku nadaje prawie Austryi i Pru-  
soin prawo, odstąpić od protokołu londyńskiego.

Sprawozdawca  piemonchiej izby deputowanych, z wydziału 
finansowego, pan Pasiui. zamierza udowodnić —  jak donoszą Jen.  
K o r .  z Turynu,  że deficyt na rok 1804 wynosić b ędz l t  nie 253 
'"iiionów, jak to obliczył minister, lecz przynajmniej 500 milionów 
banków.  —  Baron Biccasoli nabył pałac w Rzymie, i oświadczył 
s'Voim znajomym, że osiądzie w- tej stolicy. Jcżliby wiadomość ta 
s*ę sprawdziła,  byłby to wypadek nie bez znaczenia,  zwłaszcza,  że 
karon Biccasoli był  właśnie jednym z twórców i głównych poplecz­
ników teraźniejszego systemu.

W Atenach  zapowiadają wkrótce nowe przesilenie. Zgroma­
dzenie narodowe - jak piszą do Jencr. Kor.  z A t e n  pod dniem 

b. m. nietai się wcale z swoją niechęcią dla Króla i występuje 
°s(ro przeciw- kaniaryli dworu. Deputacya zgromadzenia narodo­
wego. której  Król Je rzy  wyraża ł  ubolewanie swoje nad nieprzy- 
.laźnemi uchwałami względem dawnych ministrów- Króla Ottona, 
które są ubliżającemu także  dla jego następcy, śmiała się wyraźnie 
" oczy Monarsze. Jeszcze dobitniejszą jednak odpowiedzią jest  
ll()'vzięta w kilka dni później uchwała,  ażeby nieustająca komisja 
*6'romadzenia narodoweg-o dodana została dla kontroli  ministerstwu 
'v°juy. Tym sposobem postępuje zgromadzenie nnrodow-e jak  kon- 
'y*'n|. klórj- biednego młodziana Królewskiego uważa za lalkę, tylko.

lŁ“r\vsze usiłowania jego,  by okaząć czynem wolę swoją^ może 
pr ow adz ić  katastrofę na jego głowę, a posłowie F ranc j i  i Anglii, 
'"epokojeni tern w najwyższym stopniu, wysełają ciągle rapor la do 
s" ’oich gabinetów.

Monarchia Anstryacka.
i e d e ń . lOgo grudnia.  (N ow iny  dw oru .)  Najjaśn. Pan. 

^ ' • ielał  dziś przed  południem audyeneye.

(fCzynności, w ydzia łów  rady p a ń s tw a )  Na posiedzeniu w dniu 
7go b. ni. wydział  finansowy zajmował sie przerobionem sprawo­
zdaniem radzcy dworu Tas theka  z obrad nad ustawą finansową na 
rok 1864. Nie uznano jednak za stosowne bez poprzedniczego bliż­
szego zbadania przystąpić do obrady i zatw-ierdzenia tegoż sprawo­
zdania,  lecz uchwalono, aby było najprzód \vydrukowane. Wnioski  
postawione przez kilku deputowanych siedmiogrodzkich z powodu 
obrady nad budzeniem siedmiogrodzkiej kancelaryi nadwornej,  i p rze­
kazane wydziałowi finansowemu, poruczono referentowi baronowi 
Ingram do zdania sprawy. Następnie proszono dep. Dra. Giskre,  
aby znowu wziął ba siebie sprawozdanie z budżetu armii, ponieważ 
sesya już się kończy, a nowemu referentowi byłoby za trudno 
w tak krótkim czasie obeznać się z przedmiotem. Dr. Giskra nie 
przychyli ł  się jednak do lej prośby.

(P ism o  Najjaśniejszego P a n a  do Cesarza Napoleona.  —  
Depesza do księcia  Melernicha w P a r y ż u )  Gazeta wieczorna 
wiedeńska z dnia 9. grudnia zamieściła w przekładzie na język nie­
miecki następujące pismo Jego Ces. król.  Apostoł. Mości do Cesa­
rza Napoleona, dd. Wiedeń, 17. listopada 1863 r.

„Fanie, Bracie!
Pismo Waszej  Cesarskiej  Mości z dnia 4. b. m. zwraca Moją 

uwagę na chwiejący się stan Europy ,  na niebezpieczeństwa,  które 
ztąd wyniknąć mogą i czyni Mi propozycje  urządzenia na kongre­
sie stanu obecnego i zabezpieczenia przyszłości.

Krok  ten Waszej  Cesarskiej Mości pochodził z szczerego ży­
czenia, oszczędzenia światu cierpień,  które wojna za sobą pociąga, 
z życzenia zachowania Europie i zabezpieczenia dobrodziejstw po­
koju, zabezpieczając honor  i godność krajów- nad któremi panujemy 
od wszelkiego naruszenia. Musi to być zaiste przedmiotem ciągłych 
starań Naszych. Jest  też to najdroższem Majem życzeniem, i dla 
dopięcia tego cciii Wasza Cesarska Mcść pewna być może Mojego 
współdziałania.

Te ni i uczuciami przejęty zbadałem sumiennie pro jekt ,  który 
Mi zrobiony został.  Najsamprzód musiałem zadać sobie pytanie,  
czyli plan Waszej Cesarskiej Mości zawiera warunki ,  któreby Mi 
pozwalały spodziewać się z niego rezul ta tu ,  życzeniom Waszej  
Cesarskiej  Mości i Moim własnym życzeniom Odpowiadającego.

Udanie się każdego przedsięwzięcia zależ)- po wielkiej części 
od sposobu z jakim rozpoczęte bywa,  i od planu z góry skreś lo­
nego. lin trudniejsze jest  jakie przedsięwzięcie,  im bardziej po­
trzebuje współdziałania różnych sił i zamiarów,  tem większą jes t  
potrzeba jasnego porozumienia sic co do punktu wyjścia,  oznacze­
nia przedmiotów i środków czynu zamierzonego , określenia trybu 
postępowania,  który zachowany być ma. Warunki  te zdają Mi się 
konieczne dla pomyślności dzieła, które Wasza  Cesarska Mość 
przedsięwziąśó pragnie, i do którego Mnie zaprasza. Zanim udział 
w niem wezmę, uznaje- za rzecz konieczną żądać wyjaśnień eo do 
punktów niektórych. Jcdnem słowem pragnę poznać z niejaką do­
kładnością podstawy i program obrad kongresu otworzyć się 
mającego.

Jeżeli kwes tye ,  kłóremi kongres zająć się ma z góry ozna­
czone będą, jeżeli  nastąpi zgoda co do k ie runku,  które prace jego 
wzrą.ść mają, to nie będzie sie t rzeba  obawiać natrafienia na prze ­
szkody nieprzelamane , wszystko zniszczyć mogące;  usunie się na 
tej drodze zadań niebezpiecznych i nie rozwiązalnych,  które gdyby 
poruszone zos ta ły,  negocyacye goryczą tylko zaprawić by mogły i 
i no weby zawikłania wywołały,  zamiast załatwienia zawikłań teraz  
już egzystujących.

Uwagi te zdaniem Słojem za wielkic*<m;iją znaczenie,  ażeby 
nie zasługiwały na zbadanie ich ze strony Waszej  Cesarskiej Mości. 
Książa Melfcrnieh odbierze zlecenie rozebrania icli w całej rozc ią­
głości.  Szczególna przychylność i zaufnnie,  któremi Wasza  Cesar ­
ska Mość ambasadora Mojego zaszczycać raczysz ,  ułatwią,  Mam 
tego nadzieje, poprzednie porozumienie s ię ,  które, zdaje Mi się ko- 
nieczuem, zanim do planu przez  Waszą  Cesarską Mość powziętego 
z współudziałem Słojem przystąpię.

Korzystam z tej sposobności dla ponowienia Waszej  Cesar ­
skiej Mości wysokiego poważania i niezmiennej przyjaźni,  z którą 
zostaje i t. d.“

Depesza do księcia Metternieba w- Paryżu dd. Wiedeń 17go 
listopada 1863 r. jest  następującej t r e ś c i :

„ W  załączeniu znajdziesz, Książę, odpis listu Cesarza,  dostoj­
nego Pana  naszego do ^Cesarza Napoleona. Do słów. Najjaśniej­
szego Pana nie wiele dodać mam, dla dania Księciu zupełnych wy­
jaśnień co do zamiarów rządu naszego względem projektu do kon­
gresu europejskiego.

Zgadzając się w zupełności z rządem frnncuzkim co do ży­
czenia ugruntow-ania pokoju europejskiego, tego jesteśmy zdania, iż 
poprzednie porozumienie się względem środków- do celu tego do­
prowadzić mających, pbdstaw-ą wszelkiej  ogólnej narady być musi.
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Pod tym względem żądać nmsimy niektórych objaśnień od 

rządu  francuskiego.
Główny punkt,  któryby naprzód ustanowić potrzeba odnosi 

sie do podstawy, k tóra kongresowi dana być ma. Nie zdaje nam 
sie ażeby prosta negocyacya mogła być programem obrad tak wiel­
kie znaczenie mających. Nadto chcielibyśmy wiedzie jak  oświad­
czenie Cesarza Napoleona co do t rakta tów z 1815 roku Tłumaczone 
być ma. Nie możemy wierzyć ażeby rząd 1'rnncuzki oświadczeniu 
temu nadać zechciał  dosłowne, rozległe znaczenie. Prawdą  jest ,  że 
t rak taty  z roku 1815 w wielu punktach zmienione zostały.  Po 
części zastąpiły je  inne stosunki międzynarodowe, jak  na przykład 
co do Belgii, To  w czem trakta ty  te ubliżały osobiście cesarzowi 
Napoleonowi powszechnie i za zgodą całej Europy usunięte zostało. 
Lecz krom przypadków w których t rakta ty te formalnie siły swej 
pozbawione zosta ły ,  uwaZamy je  jako dalej trwające i zaprawdę 
t raktaty te stanowią dziś podstawę prawa publicznego europejskiego. 
Nie przeczymy zresztą,  Ze przebieg czasu wst rząsł  nie jedną cześć 
całości i żc ta w wielu punktach naprawy lub podpory potrzebuje.  
Gdyby rząd francuski wskazać nam zechciał  część tej budowy, 
które uważa jako uszkodzone lub niedokładne, gdyby nam zarazem 
wskazał  zmiany, które jako pożądane uważa, to komunikacye tako­
we przyjmiemy % szczerem życzeniem wzajemnego porozumienia 
się. W ten czas dopiero z znajomością rzeczy orzec będziemy mo­
gli o tern czyli kongres je s t  na czasie i czyli zadaniu swemu zado- 
syć uczynić zdoła.

Uznajemy wraz z rządem francuzkim stan nieukontelitowania, 
objawiający sie w wielu punktach Europy i ubolewamy nad nim. 
Lecz nieukontentowanie to jes t  tylko cząściowem. i lekarstwo nań 
mogłoby być gorszeni od choroby, gdyby dla zagodzenia częścio­
wych niepokojów, pokój całej Europy wzburzonyby być musiał, 
chcąc Europę poddać radykalnemu przekształceniu.

Nie może to być w myśli rządu Irancuzkiego. który tyle dał 
dowodów swego umiarkowania.

Nie zapominajmy zresztą,  iż obecnie więcej o to idzie, ażeby 
Europie pokój utrzymać,  niż żeby go jej  nadać. Pokój westfalski 
zakończył  wojnę t rzydziestoletnią;  krwaw© walki, które poprzedzi ły  
t raktaty z r. 1815, nie o wiele mniej t rwały.  Wielkie przeksz ta ł ­
cenia w obu epokach były koniecznym skutkiem wzburzeń długo­
letnich, z któremi dzięki Bogu, czasy dzisiejsze żadnego podobień­
stwa nie mają. Przy  t ransakcjach ,  któreby obecny stan Europy 
spowodować mógł, skutki musiałyby koniecznie stosowne być do 
przyczyn.

Zechciej Książę, w słowach swych opierać sic na tych uwa­
gach, i przedłożyć je p Drouyu de Lhuys z przyjacielską o twar to­
ścią. Jako tłumacz myśli Cesarza pana naszego miłościwego, oznaj­
misz rządowi francuzkiemu ożywiające nas życzenie połączenia s ta ­
rań naszych z jego staraniem gwoli utrzywania pokoju. Ażeby zaś 
zgoda pod tym wzgledem nastąpić mogła i owoce przyniosła,  ko- 
niecznem jest ,  ażeby rząd francuzki  zamiary swe z większą wyłu- 
szczył  dokładnością.  Jeżeli  do kongresu z lojalnem naszem współ­
działaniem przystąpić mamy, to wprzód dokładnie program jego 
obrad znać musimy, musimy mieć zapewnienie,  iż program ten za­
wiera wszelkie warunki wypracowania dzieła pokoju i pojednania 
przygotować mogące .u

(  P o s ied  zenie izby deputowanych z dniu  9. grudnia .)
Po godz in i e  1 0 3/* z a cz ę ł o  się po s i edz en ie  ś c i ś l ej szej  Bady 

państwa.  Na ławie  mini st rów zas i edl i  Ich EE. mini st rowie:  pp. ba­
ron Mecsery. L a sse r  i Hein.

Po odczytaniu protokołu zabra ł  głos l)r.  ZybHkieicicz , i mo­
tywował  swój wniosek względem rewizyi rozporządzenia ministe- 
ryalnego z 19. października 18(>0. Mówca przedstawiał  sprzeczność 
między tern rozporządzeniem a kodexem karnym, i Ze konwencja  
z R o s j ą  nie przynosi  Austryi ani moralnej,  ani materyalnej ko­
rzyści.

Minister sprawiedliwości Dr. Hein  oświadczył.  Ze jakkolwiek 
mógłby rząd przytoczyć nie jedno przeciw temu wnioskowi i uza­
sadnieniu jego, nie będzie on przecież ze względu na regulamin 
obrad wchodzić bliżej w ten wniosek, lecz protestuje przeciw temu, 
by milczenie rządu miano uważać za przyzwolenie,  gdyż przeci- 
wnłe uważa on ten wniosek za niepodobny do przypuszczenia.  —  
Po krótkiej dyskusj i  między wnioskodawcą i ministrem sprawiedli­
wości nastąpiło głosowanie,  i izba przyjęła wniosek Zyblikiewicza 
większością głosów. Wybrano też zaraz do rozpoznania jego,  wy­
dział złożony z następujących 9 cz łonków:  Dr. Zyblikiewioz, Dr. 
Muhlfeld, Pratobcvera,  Waidełe,  Dr. Berger,  Dr. Giskra.  lir. Ktien- 
burg, Dr. Hann i Dr. Bielił.

Przed  ogłoszeniem rezultatu wyborów zabra ł  głos minister 
sprawiedliwości Dr. Hein , i odpowiadając na interpelacyę S ch in d ­
lera  względem zniesienia ustawy o lichwie i taxy procentowej 
oświadczył,  Ze rząd nie zamyśla już  w ciągu lej  sesyi Bady pań­
stwa, przedkładać projektu względem zniesienia ustawy o lichwie.

N a  tern wy cz e rp a ł  s ie porządek  dzi enny  śc iś le j sze j  Rady,  i o g o ­
dzini e 12' /* r oz po czę ło  s ię pos i edzen ie  obszern i ej szej  Bady  pań­
s t wa .  Na  ł a n i e  ministrów zas i edl i  Ich EE. pp. P lener , baron B u r ­
ger  i baron Sommaruga.

Deputowany Stó /z łe  z Niższej Austryi z łożył  swój mandat.
Z porządku dziennego przypadły obrady nad etatem kroncko-sla-  
wońskięj  kancelnryi nadwornej.  Do debaty jeneralnej nie żądał  nikt 
głosu, i przyjęto kilka pozyc ji  bez debaty. Przy  po zyc j i :  „adini- 
ni sl racya sądownictwa11 wszczęła się długa i żwawa dyskusja.

Dr. T a sch ek  proponował,  ażeby izba zatwierdzi ła  o d m a z a n i e  
52.508 zł.

Przec iw temu wnioskowi zabierali g łos :  radzea  ministeryalny 
Sommaruga  i deputowani siedmiogrodzcy Groiss  i A ld u /e a n ; zaS 
za od mazaniem przemawial i:  Binder , Zimmermann, Schuler-Libloy- 
Ryger  i Schindler.  Wniosek  Tascheka został  przyjęty.

Pozycye : Zandarmerya 114.871 zł.  i pokrycie 45.989 zł. przy­
ję te  zostały bez debaty.

Następnie załatwiła izba następujące rubryki  budżetu:  1) do­
datkowy kredyt  w kwocie 5 milionów na procenta od nowego długu 
pańs twa:  2)  kapitał  pokrycia rozmaitych dochodów w sumie
1.209.717 z ł . ;  3 )  dochody z loleryi,  myt. puncerunku i z połączo­
nych należytości w Lombardo-weneckiem Królestwie.  W sz y s tk ie  
pozycye tycli rubryk  budżetu wotowała izba bez debaty.

Dalej oznajmił prezydent , Ze w tej chwili ot rzymał  reskrypt 
ministra stanu, żądający dodatkowego kredytu w sumie 525.000 zł- 
Wniosek ten odesłano do wydziału finansowego.

W  ko ncu odczytał prezydent  następujący naglący w n i o s e k  
Dra. Herbata:

„Izba raczy poruczyć mającemu się wybrać z całej izby wy­
działowi o 9 członkach wypracowanie projektu ustawy, któraby 
ustaliła zasadę, Ze podatek zarobkowy i dochodowy od przedsię- 
bierstw na a k c je  pobierano w tym kraju i w tej gminie, gdzie one 
są prowadzone,  i gdzie ich dyrekeye techniczne i administracjjne 
mają swoje siedziby.“

Umotywowanie tego wniosku zast rzeg ł  sobie Dr. Herbst  na 
najbliższe posiedzenie.

Na leni skończyło się posiedzenie.

Szwecja.
M z l o k h o l  l i t , 4, grudnia.  ( Ż ąd a n e  kredyty .)  O kredycie 

w sumie 3 milionów talarów, którego minister finansów baron Gr i-  
penstadt  zażądał  imieniem rządu od stanów państwa,  by podwyż­
szyć etat  departamentów wojny i marynarki ,  mówiono jak wiadomo 
bardzo wie le ,  wnioskując ztnd,  Ze idzie tu o uzbrojenie Szwecj i  
dla wspierania Danii przeciw armii związku niemieckiego. K o r e s ­
pondent wiedeńskiej Sonntags  -  Zeitung  zapewnia jednakże, Ze nie 
dzieje się nic podobnego, i rząd nie myśli nawet o tern. Ten sam 
minister oświadczył  stanom, Ze owe t rzy  miliony są po prostu prze­
znaczone na t o ,  by wzmocnić rozpoczęte od dawna fortyfikacje 
nadbrzeżne i nad odnogą fińską,  j ako też  fort jfikacyc stolicy od 
lądu i od m or za ,  ażeby była zabezpieczoną od wszelkiego ataku. 
Naturalnie rozumieć t rzeba pod tein t j l ko  alak ze strony Bosyi, 
z k tórą  stosunki Szweeyi od nięjakiegoś czasu są nie najlepsze. Po­
lityka Szwec j i  wymaga koniecznie unikać wszelkiej kolizj i  z Niem­
cami, i jeźli stany zezwolą na ów kredyt 3 milionów, to użyte one 
będą z pewnością tylko na cele obronne. Że zaś o ratylikacyi okrzy­
czanego przymierza z Danią nie ma mowy wcale,  rozumie sie po­
dług doniesienia tego korespondenta samo przez się,

Królestwo Polskie.
I V  t i r s z a w a ,  9. grudnia. ( W iadom ości z p ro w in e y i )  

Dzień. Pow.  donosi:  Z Kalisza otrze mano depesze t e l e g r a f i c z n ą  
donoszącą. Ze d. 21. listopada (3.  grudnia)  kolo wsi Cłansznicy? 
w powiecie Łęczyckim, zostały zupełnie zniesione dwie połączone 
bandy Birtusa i Buawa, liczące 150 Z a 11 d armii w - wieszających. Ze 
s trony wojska działały dwa oddziały:  sztabs-kapitana Dmitrjewa 
wysłany z Sieradza i porucznika T ió k o u a  z Łodzi .  Innych szcze­
gółów nie nadesłano.

Z  gubernii płockiej.  Oddział z Prasnysza  pod dowództwem 
podpułkownika Gorełowa. po trzechdniowym poszukiwaniu w lasach 
części północnych powiatów Prasnyskiego i Ostrołęckiego n i e d a l e k o  
m. Myszyńca (pod wsią Drążek)  zniósł zupełnie bandę L e n a r t o ­
wicza.  Zabrano powstańcom 58 koni, 32 sztuk rozmaitej b r o n i ,  
58 pałaszów,  70 sztuk rozmaitego ubrania;  nadto ujęto d w ó c h  
jeńców.

Z  Kalickiego.  44' dniu 3. ( 15 . )  listopada kilkudziesięciu 
powstańców przybywszy do m. Iwanowic zabrało z kancelnryi miej­
scowego wójta gminy papiery urzędowe.

Z  K r  asnostaicskiego.  44 dniu 9. (2 1 . )  listopada pomiędzy 
wsiami: Sawinem, Budą Malinowską i Chruszcza,  oddział  uojsba  
zniósł bandy Ćwieka i Krysińskiego. Liczba zabitych nie wiadoma 
jeszcze,  lecz ranionych jest: 43, a j eńców ujęto 20. Ze strony 
wojska raniono 4.

Z  K  a/w  ai y j s k  i  ego. 4V dniu 17. (29 . )  z. m. zgłosiło się do 
magistratu miasta 4Visztyńca dwócli powstańców to jest YVacłaW 
Brocki i 44'ładysław Lawcewicz z Suwałk pochodzący i d o b r o w o l ­
nie oddało się władzy,  wynurzając żal za popełniony błąd.

Z  Sejneńskiego.  4V dniu 18. (30 . )  z. ni., w gminie P o d -  
lipki wynaleziono przez włościan tamecznych 70 sztuk kos ukry­
tych w tamecznym lesie przez powstańców.

Z  M ławskiego.  Dnia 27. października (8.  l istopada) p° (1 
wsia Bościszewcm znaleziono zwłoki zamordowanego żołnierza.* O

Z  Konińskiego.  Dnia 1. (1 3 . )  listopada w nocy,  piecu* 
zbrojnych powstańców przybyło do mieszkania Krystyana Naunia" 
w kolonii Michalinowo, gminie Trabczyn i tego ze sobą u p r o w a ­
dzi ło;  nazajutrz zaś Naumnn w  boru w odległości wiorsty o d  j e ga 
miejsca mieszkania znaleziony został  powieszony- na drzewie.
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.Z Opoczyńskiego.  W  dniu 3 . ( 1 5 . )  l istopada we wsi Bobrzy,  
gminy Samsonów, na łąkach przez  niewiadomych ludzi powieszony 
?-ostał człowiek z nazwiska i pochodzenia nikomu nieznany.

Z  Łęczyckiego.  W  dniu (14.  (26 . )  listopada w kolonii 
Pustkowie, znaleziono powieszonego nieznanego człowieka, z ubioru 
którego wnosić można, że należał do bandy i zapewne przez po­
wstańców zamordowanym został.

Z  Opoczyńskiego. W  lesie do dóbr Mroczkowa należącym, 
przez niewiadomych sprawców powieszono dymisjonowanego żoł ­
nierza Leona Kornafa z. nr. Drzewicy pochodzącego.

(Aresztow ania .  —  W yjaśnienie .  —  Z a m a c h )  Dziennik  
Łon-, donosi, że dowódzca powstańców Tacsanotoski,  i poddany 
pruski B ień ko w sk i  dowódzca „żandarmów wieszający c l i z o s t a l i  d. 
14. z. m. ujęci, i odstawieni do Konina.

M o sk iew ska  gazeta  pisze, że doniesienie rewolucyjnego dzien­
nika Niepodległość  j akoby wydaną została podpisana przez 250.000 
ftsób protcstacya przeciw wiernopoddańczym adresom do Cesarza 
Alexandra, jest całkiem bezzasadna,  a sama protestacya jest  doku­
mentem sfałszowanym przez „ rząd  narodowy“ aby zagrzewać  du­
cha w powstaniu, i Francyę ile możności zachęcić do interwencyi  
‘ hrojnej.

Donoszono o adresie dziękczynnym do Ojca S. wydany przez 
300.000 mieszkańców województwa witebskiego. Pokazuje się te-  
Liz, że cywilny naczelnik województwa witebskiego sam sobie po­
s o l i ł  podpisać ten adres w imieniu 300.000 ludności.

Z Warszawy donoszą o nowym zamachu. Dnia 5. b m. za­
sztyletowano pewnego konduktora kolei żelaznej .  Sprawca,  speł­
niwszy zbrodnię,  wsiadł do dorożki,  i umknął .  W skutek tego 
nresztowano znowu wielu osób.

Rosy a.
P e t e r s b u r g , 2go grudnia.  (W ia d o m o ść  z K a u k a z u )  

^ obwodu Kubańskiego otrzymano telegraf iczną wiadomość, że od­
z i a ł  wojska pod dowództwem jenera ł -majora  z orszaku Jego Ce- 
*;i es kie j Mości, hrabiego Sumarokow - Elstona , zająwszy równinę 
“ żuby, dotarł  do brzegu morza i 24. października stoczył walkę 
* góralami;  przyczem zdobył 5 dział  i 3 statki,  zabrawszy 14 jeń- 
c°'v. St rata ze strony wojska wynosi 3 poległych, raniony 1 ofi­
cer i 11 szeregowców.

Księstwa Naddunajskie.
(C zynnośc i izby.) 7j B u k a r e s z t u  pod d. 3. b. m. piszą do 

Jen. lo r .  Upłynęło już  przeszło sześć tygodni odkąd utworzone 
^ostało nowe ministeryum, a połtrzećia tygodnia od otwarcia izby, 
n jeszcze żadnego z projektów zapowiedzianych w mowie tronowej 
me przedłożono zgromadzeniu prawodawczemu; nawet ministeryum 
Minusów nie jes t  jeszcze w stanie złożyć rachunki,  w czem jednak 
"'•ększą ma winę ministeryum poprzednie,  j ak  teraźniejsze.  Dlaczego 
llslawa zasadnicza z taką ostentaeyą zapowiedziana,  nie była dotąd 
1'rzedłożona. tego tern bardziej  nie można sobie objaśnić,  ile że 
prezydent ministrów Kogołniczeano  j eszcze przed dwoma laty 
przedkładał izbie projekt  ustawy zasadniczej,  który wprawdzie zo­
stał wówczas odrzucony,  lecz minister teraźniejszy pewnie nie za- 
‘"cdbał wypracowania stosownych modyfikacyi. Tak  to prawie wy- 
Shjda, j ak  gdyby z zapowiedzianeini reformami to samo stać się 
1,1 'oło. co ze wszystkiemi projektami w księstwach naddunajskich, 

bire z wielkiem rozgłosem zapowiedziane,  w najpomyślniejszym 
l;izie rozpoczęte,  odkładają się potem na bok, i idą w zapomnienie.

Z ważnych prac w zgromadzeniu prawodawczem od ostatnie- 
£° zebrania dokonanych tyle donieść można ,  że dotychczas tylko 
'v Wołoszczyźnic obowiązująca ustawa handlowa będzie także 
''j* przyszłość obowiązującą w Mołdawii,  i żc wniosek Costufoza  
' y w- razie niemożności płacenia,  miał miejsce areszt  osobisty na 
p la n i e  wierzyciela, przyjęty został większością 49 głosów przeciw 
J*0' Prośbę mieszkańców Bukaresz tu ,  aby we wszystkich kierun- 
v,lch stolicy przynajmniej do najbliższych stacyi pocztowych były 
^ ' zakładane drogi, przekazano rządowi z usilnem zaleceniem jako 
(l''słe. Ban Kogołniczeano oświadczył przy tern wyraźnie,  że wła- 
, ;,y wykonawczej n i c  przysłużą prawo budowania dróg i gmachów 
‘K środków państwa,  jeżeli  na to izba poprzednio nie przyzwoli,  
'""ieważ ta zasada rożni się całkiem od sposobu postępowania po- 

^edniego ministerstwa,  przeto słowa prezydenta ministrów żywą 
'"'ość obudziły w zgromadzeniu.

W  sobotę wieczorem wydarzył  się ckscez vv teatrze włoskim, 
j y&wizdano bowiem kilku śpiewaków. Ponieważ książę był  w tea-  
 ̂ » przeto prezydent  ministrów i pretekt  policyi poczytali ten
ihryk za ubliżenie uszanowania należnego osobie księcia,  i are-  

J*0"an o  wiele osób. Niektóre dzienniki nazywają to gwałtem, i 
tlt,iszoniem wolności obywatelskiej.

     “  —  -   ■

.K r  m i i  lin.
)|(i ( A r e s z t o w a n i a . )  D n .  9 .  b .  m. o d b y ło  s i ę  w e  L w o w i e  k i lk a  r e w i z y i ,  

z e  w z g l ę d ó w  p o l i t y e z n y e h  a r e s z t o w a n o  4  o s o b y ,  i z n a le z i o n o  p r z y  

 ̂ P ap iery  k o m p r o m itu ją c e .  

s ( P o ż a r . )  D n ia  5 .  b, m. z ra n a  p o w s t a ł  p r z e z  n i e o s t r o ż n o ś ć  o g ie ń  w  M y -  

l h ° w c a c h  w  o b w o d z i e  s a n o c k im ,  w  dom u w ło ś c i a n i n a  S z y m o n a  S .  i z n i ­

s z c z y ł  d a c h  j e g o  dom n w r a z  z  z ł o ż o n e n  na s t r y c h u  z b o ż e m  S z k a  da  w y n o s  
do 1 6 0  z ł .  w .  a.

( Z a b ó j s t w o . )  W  P u  n a j o  y  i e  w  o b w o d z ie  h r z e ż a ń s k i i n ,  p o k ł ó c i ł  s i ę  
dn ia  2 3  z.  m. a r ę d a rz  t a m t e j s z y  E fr o im  M a jer  z  w ł o ś c i a n i n e m  D a n i ł e m  W i l c z ­
k ie m  o m ała  k w o tę  p i e n i ę ż n ą  i w y r z u c i ł  go  z  k a r c / m y .  W k r ó t c e  j e d n a k  p o ­
w r ó c i ł  ó w  w ł o ś c i a n i n ,  i u g o d z i ł  a r ę d a r z a  p o la n e m  tak  s i ln i e  w  g ł o w ę ,  ż e  p a d ł  
b e z  z m y s ł ó w  i po l t t g o d z in n y c h  m ę k a c h  z a k o ń c z y ł  ż y c i e .  W i n o w a j c a  odd ano  
s ą d o w i .  • • 1 .

—  „K rultauer  Z t g . “ d o r o s i ,  ż e  k r a k o w s k i  w ik a r y u s z  a p o s t o l s k i ,  X .  b i ­
s k u p  G a ł e c k i  m ia n o w a ł  k a n o n ik a  k a t e d r y  k r a k o w s k ie j  X .  S y l w e s t r a  G r z y ­
b o w s k i e g o  k u s t o s z e m  k a p i tu ln y m ,  a k r a k o w s k a  k a p i tu ła  k a t e d r a ln a  o b r a ła  
n a w n i o s e k  k s i ę d z a  b i s k u p a  s c h o l a s t y k a  X .  A n t o n ie g o  R o z w a d o w s k i e g o  
D ra filozofii  i ko in tura  o r d e ru  Ś .  S t a n i s ł a w a  a r ch y d y a k o n em .

(Z  C z e r n i  o w i e c  d o n o s z ą  n a m ) ,  ż e  tem i  d n iam i p r z e j e ż d ż a !  ta m tę d y  
d y r e k t o r  fa b ry k i  m a s z y n  p a r o w y c h  w  O d e s s i e ,  pan  C o l e ,  k t ó ry  ja k  z a p e ­
w n ia j ą ,  u d a ł  s ; ę  do E o n d y n u ,  a b y  k a p i t a l i s t ó w  a n g i e l s k i c h  s k ło n ić  do p o d ję c ia  
s i ę  b u d o w y  k o le i  z  O d e s s y  do C z e r n i o w i e c .  N ie  w i e l k i e  t r u d n o ś c i  pod w z g l ę ­
d e m  te c h n ic z n y m ,  p o n ie w a ż  k o le j  ta p r z e r z y n a ł a b y  d o l in y  P r u tu  i D n ie s t r u ,  
tu d z ie ż  n i e z m i e r n e  j e j  z n a c z e n i e  d la  R o sy i ,  g d y ż  c i ą g n ą c  s ie  p r z e z  ż y z n a  R e e a -  

r a b ię  p r o w a d z i ł a b y  do w i e l k i e g o  portu ,  w s z y s t k o  to  rob i  n a d z ie ję ,  ż e  k c le j  
r z e c z o n a  p r z y j d z i e  k i e d y ś  do sk u tk u .

( W i a d o m o ś c i  s t a t y s t y c z n e . )  W e d ł u g  m a f e r y a ł ó w  z e b r a n y c h  p r z e z  pan a  
W ł o d z i m i e r z a  S a w i c k i e g o , o b y w a t e la  z a m i e s z k a ł e g o  w  K i j o w s k ie m  o b s z a r  
g r u n t ó w  na P o d o lu ,  W o ł y n i u  i w  K i j o w s k ie m ,  daje  n a s t ę p u j ą c e  c y f r y :  w  K i ­
j o w s k i e m  d ó b r  s z l a c h e c k i c h  j e s t  2 2 1 0 ,  g o s p o d a r s t w  w ł o ś c i a ń s k i c h  t& 4.813 ,  
g r u n ta  z a j ę t e  pod z a b u d o w a n ia  d w o r s k i e  w y n o s z ą  3 8 7 0  w ł ó k ,  w ł o ś c i a ń s k i e  
4 1 5 9 ,  u p r a w n e  d w o r s k i e  5 2 4 0 ,  w ł o ś c i a ń s k i e  6 1 . 2 0 5 ,  ł ą k  fo lw a r c z n y c h  1 7 . 9 3 0 ,  
w ł o ś c i a ń s k i c h  1 3 . 0 0 ° ,  l a s y  n a l e ż ą c e  do d o m in ió w  o b e jm u ją  w ł ó k  4 4 . 9 1 0 ;  
w  o g ó l e  z a te m  K i j o w s k i e  z a jm u ją  1 9 7 . 4 2 2  w łó k  z i e m i .  N a  W o ły n i u  zn a jd u je  

s i ę  dób r  s z l a c h e c k i c h  4 2 7 1 ,  g o s p o d a r s t w  w ł o ś c i a ń s k i c h  1 2 9 . 8 1 5 ,  pod z a b u d o ­
w a n ia m i  d w o r s k ie m i  2 5 2 0  w ł ó k ,  w ł o ś c ia ń s k ie i n i  7 2 3 6 ,  g r u n t ó w  u p r a w n y c h  
d w o r s k i c h  4 6 . 8 9 2 ,  w ł o ś c i a ń s k i c h  6 5 . 9 2 4 ,  ł ą k  f o l w a r c z n y c h  2 0 . 7 9 3 ,  w ł o ś c i a ń ­
s k ic h  2 5 . 3 5 0 ,  l a s ó w  n a le ż ą c y c h  do d o m in ió w  1 2 5 . 3 4 2 ;  c a ły  w i e c  o b s z a r  W o ł y n i a  

w y n o s i  2 9 4 . 0 5 6 .  —  Na P o d o lu  d ób r  s z l a c h e c k i c h  2 0 5 4 ,  o s a d  w ł o ś c i a ń s k i c h  
1 5 7 . 7 8 4 ,  p ó l  i ł ą k  d o m in ia ln y ch  8 4 . 6 9 0 ,  w ł o ś c i a ń s k i c h  8 6 . 9 9 4 .  l a s ó w  3 2 . 7 0 0 ,  
w  o g ó l e  2 0 4 . 3 8 4  w łó k  z i e m i .  P o w y ż s z e  cy fr y  p o d a n e  z o s t a ł y  na  z a s a d z i e  d o ­
k u m e n t ó w  p o m ie n io n y c h  p o s ia d a n y c h  p r z e z  w ł a ś c i c i e l i  z i e m s k i c h  i d la  t e g o  

u w a ż a ć  j e  m o żn a  j e ś l i  n i e  z a  z u p e łn i e  d o k ła d n e ,  to  p r z y n a jm n ie j  n a d e r  
z b l i ż o n e .

Gospodarstwo, przemysł i handel.
I a t ó w ,  11. grudnia.  Na naszym dzisiejszym targu były na­

stępujące ceny przeciętne zboża i innych a r tykułów:  mec psze­
nicy (83  U j  2 zł. fi? c . ; żyta (7 7  ST) 1 zł.  45 c . , jęczmienia 
(70  <ft) 1 zł. 26 ć . ;  owsa (4 9  1 zł. 27 c. ;  hreczki  1 zł. 62 c.;
groch 1 zł. 60 c., kartofli 48 c.;  cetnar siana 1 zł. 31 c., okłotów 
72 c . ; sag drzewa bukowego 10 z ł . ,  sosnowego 8 zł. 50 c.

W y k a z
p r z y c h o d ó w  c.  k. u p r z y w .  g a l i c y j s k i e j  ż e l a z n e j  k o le i  „ K a r o l a . Ludwika..** 

( P r z e s t r z e ń  obrotu  4 7 V a m il . )
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P r ó c z  t e g o  t r a n s p o r to w a n o  4 7 . 5 4 0  c e t n a r ó w  c e l n y c h  r ó ż n y c h  ł a d u n ­
k ó w  r z ą d o w y c h  b e z  p o l i c z e n ia  n a l e ż y f o ś c i  fr a c h to w e j

W i e d e ń ,  1. g r u d n ia  186 3
C. k .  u p r z y w .  g a l i c .  k o le j  ż e l a z n a  „ K a r o la  L u d w i k a . 11

O s t a t n i a  p o c z t a .
P a r y ż ,  10. grudnia.  Dzisiejszy Monitor  ogłasza odpowiedź 

Cesarza austryackiego,  Króla pruskiego, Króla bawarskiego i Jego 
.Świątobliwości Papieża.

F r a n k f u r t ,  lOgo grudnia.  Przyszłe posiedzenie sejmu 
związkowego odbędzie się w sobotę. Siidd. Z tg .  dowiaduje się, że 
Król bawarski  przybędzie dziś do Mnichowa. Franke  miał powró­
cić do Gothy z pomyślnemi wiadomościami.

W a r s z a w a ,  10. grudnia.. Czytamy w Dzienniku poioszech- 
nym:  Onegdaj w dniu uroczystego święta Niepokalanego Poczęcia 
N. Panny Maryi, Warszawa usłyszała dawno umilkły odgłos dzwo­
nów kościelnych. Milczenie to, j ak  wiadomo,  było wyrażeniem ża­
łoby zaprowadzonej  w kościołach,  z powodu oddalenia się ztad 
Arcypasterza Warszawskiego na czas nieograniczony do Jarosławia.  
Wszelako duchowieństwo, na zasadzie jednych z buli papieskich 
w tym przedmiocie,  uznało za możliwe, w pewne uroczyste święta 
zdejmować żałobę, w skutku czego Warszawianie ,  nie bez se rde­
cznego zadowolenia usłyszeli onegdaj odgłos dzwonów i pospieszyli  
do Świątyń Bożych, wznosić modły przy odgłosie organu, śpiewów 
kościelnych i pośród innych oznak uroczystego nabożeństwa.
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B u k a r e s z t ,  9. grudnia.  Na ostatniem posiedzeniu izby 
minister finansów żądał  przyzwolenia emisyi l i  milionów w bonach 
skai bowych.

K o n s t a n t y n o p o l ,  5. grudnia.  Odpowiedź Sułtana na za­
proszenie do udziału w kongresie nie została jeszcze wysłana, i 
słycbać, ze przyjęcie jest prawie odmówione. Pomiędzy Por ta a 
rządem perskim zawarta została Konweneya względem telegrafów 
na podstawie konwencyi  brukselskiej.  Proces z powodu zetknięcia 
się parowca Lloyda „PIuto“ z brygiem angielskim „A7iolet“ ro z ­
st rzygnięty został  na korzyść parowca.

Wkrótce  mają sie rozpocząć konferencye względem klaszto­
rów w Księstwach Naddunajskich. Policya nadbrzeżna Dunaju z o ­
stała nowo uorganizowana. Ma być mianowana komisya do zupeł­
nego uregulowania tureckiej  poczty morskiej.

Z Persyi  na Bagdad donoszą drogą telegraficzną z ł l eratu 
pod d. 4. listopada, że Mohamed Sherif  Khan,  syn Dost Mahomeda 
ogłosił  się niezawisłym v ladzcą  ł leratu.  Stronnictwo Azfula Khana 
w Kabulu wzmocniło się,  Schir  Ali Khan,  uznany władzca Kanda- 

' baru dąży ku stolicy. Turkomani,  wsparci przez Mahomeda Scherifa 
Khana, zrządzili  wielkie spustoszenia na terytoryum perskim. Murad 
Mirza, wuj szacha, wyruszył  przeciw nim z silnem wojskiem: rządy 
angielski i perski są co do tej sprawy w porozumieniu.

A t e n y ,  4. grudnia W  minisleryum powstało rozdwojenia.  
Minister wojny prawdopodobnie wystąpi. W  Attyce i prowincyach 
pogranicznych wydarzają sie znowu rozboje. Król  nie chce usta­
nowię stałych oficerów ordynansowych lecz zmieniać ich tygo­
dniowa.

O d e s s a ,  28. listopada. Aresztują wiele osób i wywożą na 
Sybir.  W Kcrcz i Nikołajowie widać zbrojenie na wielki rozmiar.  
Żywność znacznie podrożała.

'  ' '  T  E  A .  T  n .
D z iś  t ea tr  niemiecki: „ W a n d a ^  opera romantyczna w 3 aktach

prez F. Doppler.

Przyjechali do Lwowa.
D n ia  11. g r u d n ia .

H o te l  G e o r g e :  P P . : P a w ł o w s k i  K a z . ,  z  L i s k a .  —  G ł o g o w s k i  A r tu r ,  
z  B o j a n ie c .  — S z y m a n o w s k i  S z . ,  z  S p a s s o w a .  —  I^ o lan owsk i  F e l ix ,  z  O p o l ­
s k a ,  —  K o m o r n ic k i  B o i . ,  z  S a s s o w a .  —  C y w iń s k i  J ę d r z e j ,  z  U r y n k o w i e c .

H o te l  eur> p e j s k i : P u z y n a  W ł n d z . ,  z  S t a r e g o  M a r ly n o w a .  - T r z c i ń s k i  
J ó z ef ,  z  Żyra w y .  — B o g d a n o w i c z  M ic h a ł ,  z  K o z ł o w a .  —  O .śm ia łow sk i  S z . ,  
z  J a n c z y n a .

H o te l  a n g i e l s k i :  Jan k o  H e n r y k ,  z . H o s z a n .

Wyjechali ze Lwowa.
D n ia  1 1 . grudr. ia

P P .  V iv ie n  Jan,  do W y s o c k a .  —  Itr. G o le j e w s k i  A n t . ,  do t la ra sy m o w a .  
M ie r z y ń s k i  A n ton i ,  do W i e n i a w y .  — l i r .  W o d z i e k i  K a z . ,  do O le jow a .  
K o tk o w s k i  A p o l . ,  do H a w ł o n i e .  —  S e r w a t o w s k i  W o je . ,  do  R a j t a r o w ie .

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 11. grudnia 1 8 6 3 .

Pora

B a y u m etr  
w  m ie r z e  

; \ a iy s .  s p ro ­
wadzony do 

0 ° Keauin.

S t o p ie ń
c ie p ła

w e d ł u g
Pteaum.

S ta n  p o ­
w i e t r z a  
w i l g o ­
tn eg o

K i e r u n e k  i 

w ia tr u

s i ła Stan

atm osfery

7. g o d ,  z r a n a 3 2  i.29 -i- 1.9 8 1 .9 z a c h o d n i s l . pochm urno
2 . god .  [>o po i. 3 2 3 .9 1 -f- 1.3 7 0 . 7 s i l . «
lO .g o d .w i e c z . 3 : 3 . 2 2 -+• 1.0 8 0  8

■
śr. iog

W y s o k o ś ć  ś n i e g u  3*

K u r s  l w o w s k i .
Dnia  1 1. g r u d n ia .

D ukat h o le n d e r s k i  
D u k a t  c e s a r s k i  
P ó t im p e r y a ł  z ł .  r o sy j sk i  
K u b e l  s r e b r n y  ro sy j sk i  
T a l a r  prusk i
P o l s k i  ku ran t  i p ię c io z ło t ó w k a  
Galicy j. l i s ty  z a s t a w n e  w .  a. za 100 z ł . '

„ „ m. li. z a  10 0  z l . j
G al icy jsk ie  ob l igaeye  in d en in i / .a ty jn e  
5 %  P o ż y c z k a  n a r o d o w a  
A k e y e g a l .  ko l.  ż e ł a z .  K ar o la  L u d w ik a  J

w a l .  ausfr .

b e z
k u n o n ó w

g o t ó w k ą  |  t o w a r e m

zł. . c. ■ zl. l
ii 64 .1 69
5 66 5 71
9 73 9 86
1 84 l 86
1 79 1 61

73 20 74 —
76 86 77 68
7 1 35 72 13
80 50 81 25

198 50 200 56

Telegrafowany kurs wiedeński.
D n ia  11, g r u d  ia .

5 %  M et a l ik i   .................................
■ a %  p o ż y c z k a  n a r o d o w a  . . . 
L o s y  z  1 8 6 0  ro k u  . . .
A k c y e  ban ku  w i e d e ń s k i e g o  

„ „ k r e d y t o w e g o  . .
L on d yn ,  10 fu n tó w  s z . l e r i in g ó w  
D ukat  p o j e d y ń c z y  . . . .  
S r e b r o  . . .

z Ir. kr_ —=—
74 1)0
81 —

92 75
78)5" —
183 80
u  a t 1'

,S 72
119 2 5

Kurs g ich l j  wiedcńskfef.
D nia  9 .  g r u d n ia .

1 .  D ł u g  p u M i e i r . u y  
A .  P a l i  s I w  a.

W  a u s tr .  w a l .  po 5% 6 9 . 6 0
b e z  k u p o n ó w  

z w r o t n y  p o  5 %  . . . . 9 0 . 2 0  
Z p o ż y c z k i  n a r ó d ,  z  p r o c .  

od s t y c z n ia  do l ip c a  po 5 % 8 1  2 0  
od k w i e t .  do p a ź d .  po a %  8 0 .! 0 

Z r .  1851 s e r .  B .  po 5 %  — . —
M et a l ik i  po 5 % .........................7 4 . 2 0
M et a l ik i  z  p r o c .  od m aja do

(Z a  160  z l . )  

p ień .  tow ar .  
6 9 . 7 0

9 6 . 4 0

l i s to p a d a  po 7 4 . 3 0
dtto . po 4V SB£ . , . . 65.7,7
dtto . „ 4 %  . . .
d t to . „ 3%  .  . . .  . 4 3 . 5 0
dtto . „ 2 % %  • •
dtto . „ 1 %  • • • . . 1 4 . 8 0

P r z e z ,  do w y l .  z  r. 18 3 9
c a ł e  l o s y .............................. 1 4 3 .2 5

P r z e z ,  do w y l .  z  r .  1 8 3 9
p ią ta  c z ę ś ć  l o s ó w  . . . 1 4 0 —

P r z e z ,  do w j l .  z  r .  1 8 5 4  9 1 . 7 5
P r z e z ,  do w y l .  z  r .  186 0

po  6 0 0 z J ......................................... 9 3 . 6 0
P r z e z ,  do w y ł .  z  r. 1860

po  1 0 0  z ł .  . ' ......................
B e n t y  Como po 42  lir.  aus f

W y l o s .  ob i .  d aw n .  1 *>0 0 ^  
d łu g u  p a ń s t .  .

'j U l

P r z e z ,  do lo s .  ob i .  
dal* ,  d łu g u  pań st .  
z  p r o c .  w  kraju

dl to. z p ro cen t  
za  g r a n ic a  .

04.70 
18.25 
7 0—  

4V .j%04.75 
„  4%  57-50

3 , . ,% 50 .50  
„ — —  
... 2 '/ „%58-i iO  
„  2 V l% 5 2 . -  
„ Si % U f  —  
-  —  

5 % 71.50
,. 4 ‘/ „% 67 .25  
u  ̂ 1*0.—

B .  K r a j ó w  k o r o n n y c h .  
. [  N i ż s z e j  A u s l r y i  . 87.50 

W y ż .  A u s l .  i S a lc b .  85 .—
C z e c l i ............................9 1 . —
M o r a w i i  . . . . 9 1 . —
S z l ą s l i a .......................88.50
S t y r y i  . . . . . .  87.25
T y r o l u ...................... 91 .—
K ar.,  Krainy i W yl>. 8 7 . — 
V\ ę g i e r .......................J5.S5

8 1 . 3 0  
8 1 .1 0

7 4 . 3 0  
■

7 4 . 5 0  
0 6 —
5 8 . 2 5  
4 3 . 7 6
3 8 . 5 0
1 5 . —

■

1 4 3 .7 5

141 —
9 2  25}

93.80

9 4 . 9 0
18.50
7 0 . 5 0
6 5 . 2 5  
5 8 —  
51 —

5 9 . 6 0
53—
4 8 -
4 2 —
7 2 —
<>7.7 5
6 0 .5 0

88 —
8 5 .2 5

8 9 .  -  
87.5)0

8 9 —
7 5 . 8 0

p ie n . to w a r
. . . / B a n a łu  T e m . . 7 3 . 2 5 7 3 .7 5

' Ł S p i ś  i K r c a c y i  i S ł a w o n i i  7 4 . 2 5 7 4 . 7 5
, p - c  j G a l ic y  i . . . . . 7 1 . 5 0 7 2 —

S  e  «  [ S ie d m io g r o d u . 7 1 .7 5 7 2 . 5 0
O  e- n ) I i  u b o w c a . 7 0 .5 0 7 1 . 5 0
Z k la u zu lą  w y l o s .  w  r.  1 8 6 7  7 2 . 5 0 7 2 . 7 5
L o m b .  w'en.  jioż. z r .  1 8 5 9  9 3 . — — .—

, po 5% — .— -------
D ł u g  T y r o l u  „ 4% 5 8 . 5 0 5 9 . —

« 3 V* % -------- —
D łu g  S a l c b u r g a /  „ 3% 5 8 .5 0 5 0 —

j ii 2  V ,, /ó — * * -  . —
D ł u g  K r a in y  „ 2% 2 9 — 3 0 . -

i fi — —
%. i S f a i i  o b l i g ,  d o i u e s f y k a l n .

P e  3 %  z a  1 0 0  z l .  . . . 2 7 — — ,__
r ± ' / , %  „ i o o  „ . . . 2 2 .5 0 — .—
„ 2 % %  „ 1 0 0  „ . . . 2 0 .2 5 — .—
„ 2 % „ 1 0 0  „ . . . 18 —
•• 1 % %  « 1 0 0  „ . 15 .5 0

3 .  A k c y e

(Z a  s z l u k e . )
B a n k o  n a r o d o w e g o  . . . 7 8 9 — 791 —
Inst .  k r e d .  d la  han dlu  po

2 0 0  z ł .  w .  a. . . . .  . 1 8 6 .3 0 1 8 6 . 5 0
N i ż . - a u s t r .  Iow .  e sk o m t .

po 5 0 0  z ł ................................... 6 4 4  — 6 4 6  —
1’ó ln . k o l .  po 1 0 0 0  z l .  m. k. 1 7 2 8 .__1 7 3 0 . __
T o w .  k o l e i  ż e l .  pań stw  a po

2 0 0  z ł .  m. k .  c z y l i  5 0 0  tr . 186  — 1 8 7  —
K ol .  C e s .  E l ż b i e t y  p o 2 0 0  /.ł.

mon. k o n w ................................. 1 3 9  — 1 3 9 .5 0
P o łu d .  - p ó l n .  - n iem .  k o le i

ylyoni.  p o  2 0 0  z l .  m .  k.  . 1 2 8 . 5 0 1 2 8 .7 5
K ole i  C is y  po  2 0 0 z l .  m . k .

po  140 z l .  ( 7 0 % )  w p ła t y  1 4 7 . — ___

ł o l u d .  k o le i  p a ń s t . ,  lomb.
w e n .  i c e n t r a l . - w ł o s k i e j
k o l e i  ż e l .  po 2 0 0  z ł .  w . a .
c z y l i  5 0 0  ir .  k  w p la t a
18 0  z ł .  ( 9 0 % )  . . . . ' . 251  — 2 5 2 —

Kol.  K a r .  L u d .  po 2 0 0 z l .
m on .  k o n w ................................. 1 99  — 1 9 9 . 5 0

Kol.  P r e s z b .  T y r n .  1. e m is .
po  2 6 0  z ł .  ni. k .................... _  .___ 4 0 —

dtto 11. en . i s .  po 2 0 0 z l .n , .k . 8 0 — 8 5 . —
K ole j  l h i s t e b r a d z b a  po

5 0 0  z l .  m. k ............................ 6 8 5 . — 6 9 5  —
K o le j  A u s s i g .  -  C iep l .  po

2 0 0  z l ni.  k ............................ 2 S 0 .— 2 3 2 —
Ko). B e r n .  B o s s .  z. p i e r w ­

s z e ń s t w e m  po  2 0 0  z l.
m on .  k o n w .  . . . . . 1 9 5 . — 2 0 0 —

p ie n .  to w a r .  
Kol.  G r a c . - K o d .  i T o w .

g ó r n .  po 2 0 0  z ł .  w .  a. . 1 3 0 . —  1 3 5 . —
lu s t r .  l o w a r z .  ż o g l .  par .  
po 5 0 0  z ł .  m. k. . . . 4 2 4 . —  4 2 5 . —  

L lo y d a  w  T r y e ś c i c  po
5 0 0  z l .  in. k ............... 2 2 9 —  2 3 0  —

M ostu  lań e .  w  P e s z c i e  po
5 0 0  z ł .  m. k ............... 3 9 0  —  3 9 4 . —

T o w .  m ły n a  par .  w W ie d .  
po 5>oOzł. w - | i  . . . . .  3 9 5 —  3 9 8 . — 

P o w s z .  au s tr .  T o w .  g a z .  
po 2 0 0  z ł .  w .  a. . . . 26  ) .— 2 6 5 —  

C p r z y w i l .  c z e s k a  ko le j  z a ­
ch o d n ia  po 2 0 0  z l .  w . a .  1 5 8 .—  15 8 .5 0

Listy

( z a  1 0 0  z l . )

n aród  |  U , l e ( ’ " F 8 5 7 p o 5 .% J 0 2 . 6 0  1 0 3 . -  
i . ' j  p r z e z n a c z o n e  do

' l o s .  j)o 5 % 9 0 . - 9 0 . 2 5

   j - - . " .........  —
v w .  a. ( w a m a  pd 5 %  . . 8 5 . 8 0  8 6 —
Gal. T o w .  kred .  w  w .  a.

. 7 3 —  7 3  5 0

S. Obligaey* z prawem 
pieniszeustua.

1 0 0  z l .  m .  k .........................
d e l lo  d e l to  w  s r e b .  upr.  
z a  1 0 0  z ł .  w .  a .  . . .

w a l .  a u s t .

po 5 0 0  Ir.

z a  1 0 0  z l .  in. k.

po 3 0 0  z l .  av. a.  ( w  s r e ­
b r z e )  za  1 0 0  z l ....................

9 7 . 5 #  9 8  —

9 2 . —  9 2  50

6 6 . 7 5  8 7 . 2 5

. 1 2 1 —  1 2 1 .5 0

9 5 —  95.5 ,0
8 8 —  8 9 . —

9 6 . 5 0  9 7 —

5 %  z a  100 z ł ........................  7 7 . 5 0  7 8 , —
K o le j  ga l .  K arola  L u d w ik a  

po 3 0 0  z l .  w .  a.  ( w  s r e b r z e )  
pi; 5 %  z a  106 z ł .  . . . 9 9 .  —  9 9 . 5 0

picu. towtfj* 
(Zj! sz tukę,)

1 3 9 .7 5  ! 40.

89. -  9 1'-
I l i —  11.4. 
52 — 5 2.5)9

3 3 . 5 0  
95.—
3.5.25
3 3 . 2 5  
32  —
3 3 . 2 5  
19 50  
20 . -  

15 —

34-
95 .5)0
35,7'jf
33.75
32.50
■ t ś . k  
2 0 . -  
. O.ćl)
\ ó a4

Odpowiedzialny Redaktor  E Ł u t l y ń s k i .

Cl. Losy.

I n s i .  k r e d .  il la 'h a n d lu  pa
1 0 0  z ł .  w .  a ............................

T o w .  ż eg !  par.  na D u n .  po
1 0 0  z ł .  m. k ...............................

P o ż .  T r y e .  po 10 0  z l .  iii. k.
„ „ po 5 0  z ł .  in. k,

P o ż y c z ,  m ia s ta  B u d y  po
4 0  z ł .  w .  a ...............................

E s t e r h a z e g o  po 4 0  z ł .  m. k.
S a lm a  „ 4 0  .. „
P a l l i eg o  „ 4 0  „ ■ „
C la r eg o  „ 4 0  „ „
S t .  G e n o i s  „ 4 0  ,, „
W in d is c h g r a tz .a  2 0  z ł .  „
W a ld s f f f in a  2 0  „
K e g le v ic l ia  1 0 ' „

W e k s l e ,

( N a  3 m i e s i ą c e . )

A m s te rd a m  za 1 0 0  z l .  b o i .  100  25  lOO-fd* 
A u g s b u r g  z a  1 0 0  /I .  w .  p. n. 10 1 .2 5  1 0 1 ® 1’
B er l in  z a  1 0 0  l a l .................... - . —  — '
W r o c ł a w  z a  10 0  ta l .  . . — '
F r a n k fu r t  z a  1 0 0 z ł .  w .  p . - n .  10 1 .2 5  101 0 
G e n u a  z a  10 0  l ir .  p iem .  . . — -— '
H a m b u r g  z a  1 0 0  M. B .  . . 8 9 . 7 5  90  "
L i p s k  z a  10 0  tal . . . .  — . - —  ' '
l . i w u r n a  za  1 0 0  lir. t o s k .  —  — -"j
L o n d y n  z a  1 0  ft. s z t .  . . 1 1 8 .7 5  U " 7 '' 
L n g d u n  z a  100 Jr. . . .  — . — -
M ed yo lan  za  1 00  l ir .  w l .  — . — —
M a r s y l ia  za  100  fr. . . 4 6  7 0  46  7*
P a r y ż  z a  100  f r ...................... 4 6  8 0  46  ^
P r a g a  z a  100 z l .  w .  a.  . --------- — ■
T r y e s t  za  10 0  z ł!  w .  a , — .—  — "
YYericeya z a  lOOzl.  v \  a . — . —  -

(3 1  dn i  po  u k a z a n iu . )

B u k a r e s z t  z a  10 0  p ia s t .  w o ł .  — . —  — • "  
K o n s ta n ty n o p o l  z a  1 0 0  p ia s t ,  tur,  — '

K u r s  z ło ta*
D ukaty  c o s .  m e n .  . . . 5 . 7 0  5-7*

d l lo .  p e ł n e j  w a g i  . . 5 . 7 0  3-7®
K o r o n a  . . . . . . .  1 6 .4 0  16-4®
2 0 1 r a n k ó w k a ......................  9 . 5 3  9 -3 a
R o s y j s k i  im p e r y a ł  . . . 9 . 8 0  9 .8 3
T a la r  z w ią z k o w  y  . . . 1 .7 9 %  L®**
S r e b r o  .'  .........................1 1 9 . 2 5  119-75
K u r s  k o r o n y  w  c. k .  k a s a c l i  1 3 z l .  5 0 c- 

 — »

<:. /.'. gałic. drukarn i  rz  adowej.



1*1%

G  r  E e n  n t  n i  fj.
» £ a g  ? f. S a n b eb g er id jt  tli © t t a f f a d ; e n  alb >Px'e^gertcf)t su 

l)at .ftraft  b e t  tljm » o n  © r .  f. f. a p o f o l i f d e u '  SOJajeftat ber* 
Jvenen -2lm tb g ero a lt  ju  Słedjt e r f a n n t , bajt bet S n l i a l t  ntebceret in  
U am 1 3 , /  * 5 ,  unfc 1 8 ,  ^ łcu em b er  3- attbgegebeuen Shim m ettt

i 1 3 6 ,  1 3 7  unb 1 3 8  b e t  in  iŁuritt' br e im a l  » ó c | e n t l i d )  erfdjeittcn*
^  3 e i t f d ; r i f t : „ G ia m lu j t i“ entlja ltener  S lr t ife l  bab trn § .  6-3 beb a.
3 ;  © .  ndt)er bejeid jneten  SSerbtedjen b e t  S ł ia fef ta tb be le ib igung  .be*
:**itbe unb oerb in be t  Ijtemtt nad; § .  3 8  beb śjjrefśgefefceb t o m  1 7 .  
JJttnber. 1 8 6 2  bab SSerbotf) b e t  toeiieren SBerbreitung ber obgebad;*  

au b la n b i f # e n  3e i i f # r i f G  
I j ^ S ł e n e b i g ,  am 2 5 .  S J o te m b e t  1 8 6 3  5. Q,  1 2 9 8 7 ,  1 2 9 8 8 ,  1 3 0 0 1 ,

Ir
% )  @ b { i  t. ( 1 )

w 91ro. 4002.  SS.om Duklaer f. f. SSejirfbamte alb ®ert#te  totr l  
jur  allgemetnen ^ennft t t f  gefcradjt, bajt ttt bet ©refujionbfadte 

‘5 Michnę" Kielar mtbet feiniccn Małuta ttegett 3c# lu ng  beb nut bettl 
r#etle tom 12tett Dftober 1858 3<#l  202 jucrfaimten SSetrageś 

^*,34 fi. Si931. ober 35 ft. 70 f t .  óft. 53. fantmt 4 /100 tom 4tett 
Wl 1857 ju betedjnettbett SSerjugbjtnfen, ben @eri#tbfoftm pr.  4 fi. 

j. ° ben ©refujtonbfoften pr.  2 fi. 38 ft .  unb 13 fi. 1 f t .  bft. SB. 
 ̂ bent SSejirfbamtbgebaube etne offentlicpe erefutire getlbtetl)ttng beb 

riifltl 9ie#tbbejtegtett Simon Małuta jugefybtigeti, in bet ©affe Kaczy- 
^  ju Dukla unter 9ir .  74 gelegcnen boljeuen $aufeb ttt 3 Setmttten, 
j.e ifł am 31. ©ejentber 1863, 19. ^atiflcr unb 12. $c br ua r  1864 
‘â ê tttal um 10 Ubt  9Sormittagb unter nadjftebenben SBebingungen 

'  "alten roerben to i rb :
h V. 2tlb Slubrufbpreib toitb ber ©cpafcnngbtuertlt bet łRealitat 

170 fi,, o fi. SfS. .feftgefe^t. 
j. 2. ®fe Sleatitat mirb an ben jroei erften Sermtnett n u t  um ben 
®et ben ©d;afsutigbtoertlj angebotpenen i fke ib , am britten fjernttne 
er a u #  unter  bemfelben reraufiert werben.

3 .  ^c b e t  jbaufiuptige witb gefyalten fein t o r  SSegtnn ber Sijita* 
^  311 fpanben ber betreffenben ^ommtffton 1 0 ,̂ beb ©#a£ungb* 
*3%$ ber ju tetaujjernben $aubrea l i ta t  tm łBetrage t o n  17 flL 6ft. 
 ̂ alb SSarium ju erlegen, trelcheb bem @rjiel)er in ben SKetft*

eingeredjnet, ben ubrtgeti Jbaufluftigen aber glet# nad; SBeenbi* 
Wn8 beb Stjitajionbtermtneb jurucfgeftellt werben wttD. 
t 3)er  ©refustonbfufjrer Michael Kielar wtrb, wenn er mftltjiti* 

n ltollte, junt ©rlage beb SSabiumb niajt gebalten fetn.
4. Ś e r  ©rjiel)er wtrb getjalten fein, ben Śleiftbotl) tn jwet gler= 

*en Slaten, unb jwar  bie erfte binnett 14 $agen  na^» bem abgefialte- 
ip- 8ijitajtonbterntinc unb bie jweite binnen ben gleid? bara.ttf. fol*

2 2Jlonaten beim ©ericbte ju  erlegen.
5. ©ollte bet (SrfieEter wel($ immer fur  eine Siatę an ben feft» 

i | t e n  Serntinen nicfjt jultalten, fo wirb er fur EontraEtbruc^ig erflart
j 1!® in btefem galle wtrb nid)t nu r  bab SSabium. unb ber etwa eittge* 
p i t e  .Sbaufftfyillingbbetrag fur  bte @ad>e ber ©laubtger etttgejogen, 
^berr.  auca bte in ber ©tefujion begrfffene aubrealitat  an cinem 
^etmine um w e l^  immer fur  einen ifJretb auf  ^of ten uttb ©efa^r 
fs( ^ontraftbriic^igen Ijtntangegeben werben.

6. S>iad)betn ber Śrftcber ben ^aufft^illing ju r  ©anje ań ben 
jPitiimten Śermiiten wirb eingejaljlr fiaben, wirb i^m bab (Slgen* 
Pitibbefret ttber bte erftanbene §aubrea lt ta t  aubgefolgt, bie intabu* 
.^en <£d;ulbcn a«f ben Jfauff^tCing ubertragen, gelbfdft unb bie 
^nubrealitat g^ricfttliap tn ben SBefi  ̂ ubergeben werben.
I 7. ®ie Ubertragungb * ©efculjr wirb ber ©rfteljer ju entricfjten

Kt .
SSom f. f. fBejirfbamte- alb ©ern^te. 

Dukla,  am 23. Oftober 1863. -

E,,<i y b t.
Nr. 4002.  C. k. urząd powiatowy jako  sąd w Dukli niniej- 

'■'■'n do pows/ieclinej wiadomości podaje, że w sprawi., cgzckucyj- 
'■j Michała Kielara przeciw Szymonowi Małucie o zapłacenie wy- 

,n /j ^ n*a Października 1858 do l. 262 przyznanej  kwmty 
 ̂ Ł' r .  ni. k. czyli 35 zł. 70 c. w. a. z odsetkami zwłoki  po 4 100 od 
1 kwietnia 1857 rachować się mającemi, kosztami sporu 4 r/{^ 

^Zekucyi 2 zł. 38 kr .  i 13 zł  1 kr. w. a. odbędzie sie w gina- 
lif11 if 8'oż urzędu powiatowego publiczna przymusowa sprzi‘daź domu 

c'vnianego u a sprawie upadłego Szymona Małuty na placu zwa-  
]tl Kaczyniec pod Nr. 74 w7 Dukli w trzech te rminach ,  a to :  3J.  

^ M e i a  1863, 19. stycznia 1864 i 12. lutego 1864 zawsze o go- 
'■'uie lCtej przed południem pod nasiępującemi warunkami:  

r 1. Za cenę wywołać się mającą ustanawia sie cena szacun- 
'■Ha 170 i \ .  yy. a.

2. Pealność ta będzie w dwóch pierwszych terminach tylko 
żoj ceny szacunków ej ,

"y szacunkowej sprzedaną.
ęe°'vyżej ceny szacunków e j , na trzecim terminie, zaś nawet  niżej

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany bedzie przed roz- 
i^żęciem l icytacj i  do rak komisyi ku temu przeznaczonej  j ako  za-
KtHil i n  ...........  ...___ i.‘___ ; .,r ... „, ^  16/ ,00 ceny szacunkowej,  to je s t  17 zł. w. a. złożyć, któryto 
I ,1'td kupicielowi w cenę kupna wrachowany,  innym w'spółlieytan-
'otti zaś zaraz po ukończeniu licytacyi zwrócony będzie. Jeżeli 
Szekucyę niniejszą uzyskujący powód Michał Kielar licytować ze-

k .  V • _ j    1___będziie od zakładu wolnym.

4. Kupiciel bedzie obowiązany ofiarowaną cenę kupna w dwóch 
równych ratach, a tn pierwszą ratę do 14 dni od dnia aktu licyta- 
cyi licząc, drugą ratę zaś do dwóch miesięcy w sadzie w gotówce 
złożyć.

5. Gdyby kupiciel którąkolwiek ratę w terminie nie złóż',i,  
będzie uznany za umowę niedotrzymującego,  a w fym wypadku nie- 
tylko zakład i zapłacona częś^ć ceny kupna ,na rzecz,  wierzycieli 
ściągniętą,  ale nadto realność ta kosztem umowę niedotrzymujaeegó 
i na tegoż niebezpieczeństwo w jednym terminie za jakąkolwiek c e ­
nę sprzedaną będzie.

6. Gdy kupiciel cenę kupna w zupclapśrj  i >v tąrminie ozna­
czonym złoży, będzie a*u dekret  własności na rzeczoną realność 
wydany, ińtabulowane długi -na  cenę kupna przeniesione, ckstabulo-.  
wane i realność rzeczona kupicielowi sądownie w posiadanie oddana.

7. Nalcżytość prawną od przeniesiciiia własności będzie ku­
piciel obowiązany sam zapłacić,  ku czemu choć kupienia mających 
zaprasza się.

Z c. k. urzędu powiatow;ego jako sądu.
Dukla,  dnia 23. października 1863.

( 2 2 0 7 )  (5 r  I n f) . ( 1 )
ber f. f. gTnant*8anbet=ftDirefjton pom 26. 5louertf§cr (863

3af)l 34250, “

Sfubntaf ber Surcfylapgebubr bon etuent S)atnpffd)iff,*5fui bab Oeffneń 
unb @d)lte"pen ber ®d)tffbrucfe ttt Zaleszczyk.

5iro. 34250.  Sluf eine Sinfrage, irclcl;c Sura;lapget>uf)r bon
ben bte ararifdje ©djtffbrucfe in Zaleszczyk pafftrettben ®ąinftffd;tf* 
fen fur  bab Defftien unb ©cfiltefett blefer Sdruelc cfnjA^ewn fet, lyat 
bab l;of)e f. f. gtnanj^Sliintftertunt mit bent @vlaf»c oom 27. Ćf tobef  
1863 3 . 5 2 5 0 8 - 1 0 7 1  bebeutet, bajt ttadj bent mit bem .poffantmer* 
©rlape bom 4. Cf tober  1794 3-  2491 gene^migtcu Sarffe unb tm 
©runbe beb S tn anj  *9Tiimfterial = ©clajkb bom 23, Sluguft 185S 3<rf)l 
4 1 3 1 - F .  M. (f ł te t^bgefe^lat t ,  ® t u J  XXXII. «flv. 120 ®eite 453)  
bon etnem SampffĄtffe etne ©urdjtajfgcluiljr bott 52'-;, fv. @agej 
3wet  unb funfjtg @tn $ a lb  ^ re u je r  oft, SB. ju entric^ten ift.

1 S te b  wirb mit 33ejug auf  bett fjierorttgert Cgrlafg bont 12. ©ep* 
tember 1858 3* 33577 (Sattbebgefe^ unb Sierorbnungśblat t  bom 3 -  
1858 Ii. Spetl  VI. ©t .  i$oft=5h\ 31, ©eitc 354) betreffenb bab Slubmaf 
ber Surcf)lapgebul)ren ttt ófterrei(ptfd;er SBaf)ruug fitr bab Deffneti 
uttb ©dtltc^en ber befagten Śkftcfe j u r  allgemeinett ^etiittn!^ gebrac^t.

.  R o s p o r z a i  ż c t i i e
c. k. krajowej dyrekcyi  finansów z dnia 26. iistopada do 1. 34250.

I , r f f y
Wymiar  należytości przepustnej od statku parowego za otwieranie 

i zamykanie mostu łyżwowego w Zaleś:-czykacli.
9 * i ET* , ,

Nr. 34250. S r  zapytanie, j aką należy pobierać należytość 
przepustną, od statków parow ych przejeżdżających skarkowry most 
łyżwowy w Zaleszczykach za otwieranie i zamykanie tegoż mostif. 
poleciło wys. c. k. ministerstwa finansów rozporządzeniem z dnia 
27, października 1863 doi .  52508-1071.  ze według taryfy za twier ­
dzonej p rzez kamerę nadworną rozporządzeniem ź dnia 4. paździer­
nika 1794 do 1. 2491 i na podstawie rozporządzenia c. k. ńiini- 
sterstw7a finansów7 z dnia 23. sierpnia 1858 do 1. 4131 M. F. (Dz. 
prayv państwa XXXII. Nr. 120 str .  453)  należy zapłacić od j edn e ­
go statku parowego należytość przepastną po 5 2 Vs k r . ,  mówię;  
Pięćdziesiąt  dwa i pół krajcara walutą austryacką.

To podaje się do publicznej w-iadomości z odwołaniem się do 
rozporządzenia tutejszo-urzędowego z d. 12. września 1858 1.33577 
(Dziennik praw i rozporządzeń krajowych z roku 1858 część II. 
z. V!. us^ęp. Nr. 31. str. 354)  względem wymiaru należytości p rze-  
pustnych w walucie austryackiej  za otwieranie i zamykanie pomie- 
nionego mostu.

(219C)  , ł S u nbm ocbung .  ( 1 )
Sito. 1866. f t. 'Be ji r fbamte  alb _©erict)te ttt Żółkiew

rnirb nttttelfi gcgenmartigen ©bilteb befaitnt gemadjt, cb babe wiber 
bte bent fieben uttb SSBo^norte nad; uubefanntcn Salamon unb Dwora 
(Slfeleute Grenadier ,  Simche Grenadier-,  Barbarą Arhe iter ,  Fiisabeth 
Omeis ober tl)vc ebenfaUb unbetattnten łRec^tbuel/nter, bie Żołkiew er 
3nfafjen Dobrisch Bogen unb F-ttie Badnef  wegen SSfć^uttg mel)rever 
Saficn non bet fRcalitat St$lvo. 48 5/5 bie J?lage eingebraefyt, u»b um 
ridjteriidjen ©d)u^ gebeten , moruber bie £ag fab t t  l)iergefid}tb junt 
24. f ^ b eu a r  1864 um 9 U^r SSormittagb angeerbnet murbe.

S a  ber 9lufentl)ałtbott ber fammtlid)en S3elangten bem ©eridjte 
uttbefannt ift, fo l>at bab f. f. SSejirfbamt alb ©ęrtdjt Żółkiew ju 
il>rer Słertretung unb auf  tljre ®efal;r unb Jtoften ben lyteftgen a5ur* 
ger $ e r r n  Johan u Nikolay alb k u r a t o r  fceffellt, mit mel^em bie an* 
gebradjte 9led)tbfać^c naćf) ber fur  ©altj ien rorgefdjriebcnen ©eri^tb* 
orbnung herljanbelt metben toirb. :

2)urd) biefeb ©btft meróen bemnać^ bte Se langten ertnnert, j t ^  
rećfiten 3e i t  enttoeber felbft fu . erfc^eiiten, ober bie erforberlidjeń 
9led)tbbel;elfe bem bejłelTten Scrt reter  tnit jutbeilen, ober a u ^  einen 
anbern ©acfytoalter jtt roaęlen, unb btefem f. f. S3ejirfźa.htte alb ©e* 
rid;te a i t jujeigen, u be t fa u f t  bje ju r  SSert^eibiguttg brenli^eh ńor^ 
fdjriftbmafHgen fRećf)tbniittel flt ergretfen, tnbem fte ji($ bie aub beren 
SSerabfdumuttg enfte^enbett golgen felbft betjumeffe.i ftaben meeben,

Żółkiew, am 30, Oftober 1863,



(2173) G t> i f  t. ( i )
SRro, 37164.  Sen bem F. f, Lemberger  8 anbe£gerid?te ttirb 

ben , bem Seben ur.b 2Bobnorte nad? unbefannten ©rber. beś Leib 
Mendrychowicz,  nan i fn l l i^ :  Elisebe, Moses, Nathan, Markus ,  Chaje 
Sa ra  jit. SR., Chuwe ober F.vo unb AvigorMendrycbov;i 'ea unb ibten 
unbefannten ©rben mit biefem ©bifte befannt gentatbt, balp iiber baź 
ton Wilhelm Kneywkowicz Poźni.ak p. g. unterm 1. ©eptembet 1863 
j. 3 . 37164 iiberret^te ©efud? um SImoeifung ber genannten ©rben 
jum Sliac t̂reife bet erfelgten eber im 3 uge fibttcbenben SRecbtfertigung 
ber mit bem b> 0- ©efdjetbe 3. 3 - 3 3 0 7 9 -  1844  auf ber Ralfie ber 
©iiter Nowotaniec mit Nagorzany unb Nadolany bettilligten sprano* 
tajien ber ©urnmen 1000 fi. unb 116 fi. 52 fr. 9B9B. binnen 30 
Sagen unter fenftiger ScfĄiung, unterm 9. SRetember 1863 3 , 3 7 1 6 4  
ein 23efd?eib erfłoffen ift.

®a ber 2Bobnort ber obgebad?ten £ppotbefargfaubiget unbe« 
fannt ift, fo ttirb benfeiben ber €anbeś*2lbtofat 2Dr. Natkis mit @ub* 
flituirung beS Sanbeś * Slbtofaten ®r, Rechen auf beren ©efabt unb 
Jbojten jum kurator bejtellt, unb bemfeiben ber oben angefwljrte ©e< 
fĉeib biefeS ©eridjteS jugeftellt.

Słom f. f. 8anbe«geri(bte.
Lemberg,  am  9 ,  SRotember 1 8 6 3 .

B d y k t.
Nr. 37164.  C. k. Lwowski  sad krajowy z życia i pobytu

niewiadomych spadkobierców Leiby Mendrychowicza,  mianowicie:  
El iasza,  Mojżesza,  N a th ana ,  Marka ,  Chayi Sary dw. im. Chuwen 
lub E w y i Awigora Mendrychowiczów i ich niewiadomych spadko­
bierców niniejszym edyktem uwiadamia,  iż na proźby Wilhelma 
Krzywkowicza  Poźniaka pod dniem 1. września 1863 do 1. 37164 
w celu wezwania pomiecionych spadkobierców do udowodnienia 
uskutecznionego lub też w ciągu  zostającego usprawiedliwienia,  tutej-  
szo-sądową uchwałą do liczby 35079-1844 na połowie dóbr Nowo­
taniec zprzyległościanii  Nagorzany  i Nadolany uzyskanejprenotacyi  sum 
1000 zł. i 116 zł. 52 kr.  w. w. w przeciągu 30 dni pod regorem
zmazania takowych wniesiono, pod dniem 9. listopada 1863 do licz.
37164 uchwała sądowa zapadła.

Gdy miejsce pobytu powyższych wierzycieli  bypotekowaD.' '‘, 
nie j e s t  wiadome,  ustanawia sie dla tychże k ur a to r  w osobie_f 
adwokata kra jowego dr. Nntkisa z substytucyą p. adwokata kr»Jc 
wego dr. Rechetta i temuż powyższa uchwała sądowa doręcza sie' 

Z c. k. sadu krajowego.
Lwów,  dnia 9 .  listopada 1 8 6 3

( 2 2 0 3 )  G  b i f  t .  ( l)

9c ro .  8 2 5 .  S ło m  f.  f .  S łe j ir fó a m te  a fó  © et ic b te  ju  Mikuli"f ‘ 
t t irb  fu n b g e m a cb t ,  bap aur eperetnbringung  ber § o r b e r u n g  beź JuS| 
Schwarzwald p r .  5 7  ft. 7 5  fr. lift. 2 3 .  f. SI. ©.  bie erefutite j 
bietfyung ber ju r  l ieg enben  9 tad? la fm affe  nad? Mykieta Żałowie*^ 
gefiórtgen ,  in  Wola  mazowiecka un ter  f ł R r o .  4 6  su b  rep. Nr. " 
ge leg en en  , au$  2 3 o f m  * unb SB tttb fębafbgebauben  un b  6  30#  
bejieljenben ® r u n b tt ir t f ) fd ? a ft  im <Sc^a^ungśmertb)e t o n  1 1 8  fi. 
in  brei £ e r m i n e n ,  am 2 7 ,  ^ a m t e r ,  1 8 .  g e b r u a r  unb 8 .  SRarj 1“ 
jebeóm af  um 10 UI?r 2 ło r m i t t a g ó  b e t t i l l i g t ,  unb t ie fe  S i j i t a j t o n  P: 
gertdjts  abgefjaften nrirb.

® a ś  2 ła b tu m  b e tr a g t  1 2  fi. óft. SB.
® t e  t te t teren  S i j i ta j io n ó b e b in g n if f c  fo n n en  piergericbtź  e tn g e f^ ’ 

w erb en .
S ło m  f. f .  S łe j ir fa m te  a ld  ©erid?t.

M ik u l iń c e ,  am  3 .  © e j e m b e r  1 8 6 3 .

( 2 1 S 7 )  «  o n  f  u  r  * .  ( 2)
SRro. 3 4 9 3 3 .  3 u  befefcen: (Sine ^ tr f śd m te r^ ^ tre fs fo n ź -^ t fc i 1̂ 1̂

tenfielle bet ber f. f. g t n a n j  * S a n b e ś  = ® i r e f j i o n  in  O j łg a f t j i e n  in 
IX . ® ia t e n f la f f c  m i t  bem © el?alte  jal?r[id?er 1 0 5 0  ft. óft. 2 3 .

S łe t ter b e r  um  biefen, e t e n tu e l  um  etnen fofd?en ^łojten  mit ŁfI,r 
© e b a f te  jal?rlid)er 9 4 5  ft. baben ibre ©efucbe  u n ter  SRacbwetfung 
erm orbenen  © efcbaftż fe t in tn iffe ,  b a n u  b e t  ^ e n n t n i f  ber San beófpraff1’” 
b innen  fediś 21104’fn  bei ber f. f. g i n a n j  ^ a n b e ź  - © i r e f s i o n  in ^  
berg  e in ju b r in g e n .

Lemberg,  am 2 4 .  SRotem bet 1 8 6 3 .

Doniesienia prywatne.

O g l o s K e n i e .
O y re k c y a  T o w a r z y s tw a  I* i/ - y ja i ' ió ł  s z tu k  p ie k sty e li w  B ira k o w ie  z a w i a d a t » |J 

szanow nych panów Artystów, ż,e W ystawa sztuki m alarstw a, rzeźbiarstwa i architektury na rok 1864 otwarty zostań1 
z  dniem 1 4 . IWarca w lokalu towarzystwa przy ulicy B rackiej, w domu Barona Larissa. Trwać będzie miesię0'' 
dwa. D yrekcya wzyw aj§c uprzejmie panów artystów , by ze  swemi dziełam i na tę wystawę pospieszyć nie o m i e s z k a ^ 1 
prosi zarazem , ażeby takowe nadesłać raczyli przed 15. lutego pod adresem:

Na w y s ta w ę  s z tu k  p ię k n y  eh w  B ira k o w ie .
Przesyłkę D yrekcya przyjmuje na koszt Tow arzystw a, a tem atoli zastrzeżeniem , że paki maję być oddawa1’1' 

na zwykłe pociągi lub wozy tow arow e; ktoby zaś je chciał przesłać pociągami osobow em i, pospiesznemi łub przez P° 
cztę, sam winien opłacić, chyba że paczka niewiele w aży i tylko pocztę może być przesłaną, w takim razie D vrek 05 
ponosi koszta transportowe. Przesyłki spóźnione, nadchodzące na dwa tygodnie przed zamknięciem W ystawy, prze*}' 
łający sam opłaci.

Kraków, dnia 5. grudnia 1863  r. (2202— 1)

I P i n t c r  -
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3>ie 28 in ter> < 2 a ifo n  t o n  ^ o m b u r g  bietet  ben ^ r e m b e n  alfę Sfnnebmttcfrfciteft u n c  3 e r f t r c u u n g e u  g r o f e r e r  © t a o t e .
® a §  g r c f a r t t g e  G o n t » c r f ( i ł i o i i « t > a « ^  bletbt b a ź  g a n jc  binbureb g eó ffn et;  baSfefbe b flt 111 j i in g j łer  3 e t t  burib  toerfe t̂efce*1*

SReubaUten nod) m eitere  2 (u6b eb nu ng  g e m o n n e n  un b  en tba ft  t te te  p r a c b t t o l f  b e c c r t r t e  S ł a u m c ,  e inen g r o f e n  2 3 a f f =  unb © o n e f 11 
© a a l ,  etnen © p e i f e  = @ a [ o n ,  J ? a f f e e =  un b  J B a u ^ j t i n m e r ,  m ebrere  gefebmaeftott a u eg e f ła t tc te  S o n t e r f a t i o n ś =  un b  © p ie f f a f e .  —  £ s* 
grope  f i e f e c a b ł i t c t  i j ł  bem ^ u b f t f u m  u n en tgeftftd )  geóffnet  u n b  entlydlr bic bebeutenbjlen b c u t f d b e n ,  f r a n j o f i f c ^ e n ,  e n g  1 i f ^ ć,ł' 
f t a l i e n i f e b e n ,  t u f f i f ^ e n ,  p o l n t f t b e n  unb b o l l a n b i f ^ ^  poltttfclycn unb beUetrifttfd?en S o u r i t a l e .  ® i e  9 ł c f t o u r o t i o n  tfł 1,(11 
r u b m lid jf ł  b e fa n n ten  £ a u f e  C h e v c t  a u ó  } p a r t ó  a n t e r tr a u t .

S c b e n  Stbenb la p t  fid; bte befiebte iburfapeU e t o n  © a t b e  u n b  ó ? c d j  in  bem g r o p e n  2 3 a l f fa a le  bótett .
SBalfe, © o n c e r tc  un b  anbere ^eftltćbfetten  w ed)fe ln ,  mte in ber © o n t n i e r - f S a i f o n ,  fo r tm a b re n b  m it  e in anb er  ab. © in e  auS g eje i^ ’

ne te  franjófifcbe  SSaubctilfe  = ©efelffcbaft  ift e n g a g i r t ,  bte in  bem erv id ) te ten ,  bócbft e le g a n t  auó g e fta tte ten  S b ea te r g eb i iu b e ,  i teftpeg bureb
j e ^ e i j t e  © a l le r ie  mtt bem © o n t e r f a t i o n e b u u f e  t e r b u n b e n  ift, ttódfentltd? j i t e i  b iź  brei S io r jfe l lu n g en  gibt.

© r o p e  S a g b e n  in  t te i tem  U m fr e i fe  entłta lten  f o t t o b f  £ o cb to tfb  a lg  ahe  anberen 2 3 i f b g a t t u n g e n .
SSab £ o m b u r g  beftnbet fief) bureb bie © o l le n b u n g  beź rbetnifeben unb S a t r i f d ?  > jDefterreitbifcben ©ifenbabnne&eS im  SK itterpun^  

© u r o p a ’« .  SKan g e la n g t  t o n  © t e n  in  2 4  © t u n b e n ,  t o n  SSerfin in  1 5  © t u n b e n ,  t o n  ą ja r ió  in  16 © t u n b e n ,  t o n  « o n b o n  in 24 © t u n b f 11' 
t o n  SBruffel un b  Sfmfłerbam in  1 2  © t u n b e n  te rm it te f j f  b irecter  © i f e n b a b n  nacb ^ o m b u r g .  SBier^bn 3 u g e  geben tagfi tb  j » i f ( b e n  g r a n f f i 11'
unb # o m b u r g  ^tn unb b«t» —  b e t  fefcte u m  H  U b r  —  unb b e fórbern  bie g r e m b e n  in  einer bafb cn  © t u n b e ;  eS l t ir b  benfe iben
© e le g e n b e i t  geboten ,  S k a t e r ,  © o n c e r te  un b  fo n f i ig e  S l b e n b ^ U n t e r b a l t u n g e n  g r a n f f u r t s  j u  befutben. ( 1 9 2 4 — 7 )


